

単体安定調達比率に関する定量的開示事項

(単位:百万円、%)

項番		当四半期 2023年6月末					前四半期 2023年3月末				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	6,588,520	-	-	-	6,588,520	6,730,367	-	-	-	6,730,367
2	うち、普通出資等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)(に係る基礎項目の額)	6,588,520	-	-	-	6,588,520	6,730,367	-	-	-	6,730,367
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	11,656	-	-	-	10,513	20,817	-	-	-	18,758
5	うち、安定預金等の額	444	-	-	-	421	444	-	-	-	421
6	うち、準安定預金等の額	11,212	-	-	-	10,091	20,373	-	-	-	18,336
7	ホールセール資金調達	6,268,962	53,051,252	27,414,135	2,668,843	41,115,589	4,922,176	49,942,598	23,147,597	2,966,301	41,211,184
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	6,268,962	53,051,252	27,414,135	2,668,843	41,115,589	4,922,176	49,942,598	23,147,597	2,966,301	41,211,184
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	21,276	3,881,238	103,683	86,753	51,842	116,095	2,471,827	22,515	247,579	11,257
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	86,753	-	-	-	-	247,579	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	21,276	3,881,238	103,683	0	51,842	116,095	2,471,827	22,515	0	11,257
14	利用可能安定調達額合計	-	-	-	-	47,766,466	-	-	-	-	47,971,568
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額	-	-	-	-	1,470,129	-	-	-	-	1,369,506
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	1,395	-	-	-	697	1,379	-	-	-	689
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	13,232,884	5,456,924	2,472,045	22,545,247	33,527,397	11,397,969	5,213,307	1,896,924	22,319,914	31,261,140
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	132,737	-	-	-	-	183,361	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	581,640	2,023,446	889,533	2,545,280	3,605,942	802,422	1,795,747	751,901	2,706,571	3,660,021
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	625,469	3,191,556	1,552,270	7,178,015	8,896,885	528,604	3,200,228	1,114,408	7,121,476	8,552,244
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	1,514,090	919,901	578,876	1,601,049	-	1,466,366	543,362	538,213	1,354,703
22	うち、住宅ローン債権	-	4	4	28	28	-	4	4	31	30
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	12,025,774	109,178	30,236	12,821,921	21,024,540	10,066,943	33,964	30,609	12,491,835	19,048,843
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	1,260,466	794,938	61,248	2,325,993	4,143,554	1,268,233	763,544	46,087	1,812,074	3,598,479
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	-	-	-	1,207,520	1,028,151	-	-	-	644,392	549,217
29	うち、デリバティブ資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額	-	-	-	83,100	83,100	-	-	-	18,630	18,630
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	1,260,466	794,938	61,248	1,035,372	3,032,302	1,268,233	763,544	46,087	1,149,050	3,030,631
32	オフ・バランス取引	-	-	-	6,564,202	221,203	-	-	-	6,310,610	202,829
33	所要安定調達額合計	-	-	-	-	39,362,982	-	-	-	-	36,432,646
34	単体安定調達比率	-	-	-	-	121.3%	-	-	-	-	131.6%